20/04/2021 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/21229/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_222217376.html 1/6

MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 006
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 489

No dia 19 de Abril de 2021, no(a) MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO , inscrito(a) no CNPJ 02.056.778/0001-48, com sede à PC CIVICA n° 01 CEP 75890-000 – São Simão-GO neste ato legalmente
representado por FRANCISCO DE ASSIS PEIXOTO , portador do CPF n° 24623393100, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s)
empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: HC JUNQUEIRA   CNPJ: 24.719.981/0002-70

Representante: HC JUNQUEIRA FILIAL

Telefone: (64) 3655-2150

Email: hc.junqueira@bol.com.br

Endereço: R 60, SN - SETOR CENTRAL, São Simão - GO - 75890-000

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

6 AÇUCAR 05 KG/ FARDO-AÇUCAR-
CONTENDO SACAROSE,ORIGINÁIO DO
SUCO DE CANA,LIVRE
FERMENTAÇÃO,ISENTA DE MÁTERIA
TERROSA,PARASITAS E DETRITOSANIMAIS
E VEGETAIS,CONTENDO
APROXIMADAMENTE 99,2% DE GLICÍDIOS.-
EMBALAGEM PRIMÁRIA
TRANSPARENTE,INCOLOR,TERMOSSOLADO
CONTENDO 05 (CINCO) KG LÍQUIDOS,
DEVIDAMENTE ROTULADOS RESPEITANDO
A LELGISLAÇÃO VIGENTE E REEMBALANDO
EM FARDO MOSSOLADO, RESISTENTE
.VALIDADE MÍNIMA 06(SEIS) MESES E
FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA)
DIAS DE ENTREGA DO PRODUTO.
PRODUTO DE REFEÊNCIA CRISTAL OU
PRODUTO SIMILAR,OU DE MELHOR
QUALIDADE.

500,00 FD DELTA FD R$ 69,36 R$34.680,00

9 ALCOOL 70% CX 12 UNIDADES 1LT
ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO
RESISTENTEDE 1.000ML, CAIXA CONTENDO
12 UNIDADES 1°QUALIDADE.

480,00 CX J. FERES CX R$ 58,00 R$27.840,00

20/04/2021 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/21229/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_222217376.html 2/6

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

10 ALCOOL EM GEL 70% 450 GR ELABORADO
COMO 1.0M PLUMENIU NA HIGIENIZAÇÃO
DE MÃOS. GELA BASE DE ÁLCOOIS QUE
EVAPORAM SEM DEIXAR ODORES
RESIDUAIS E COM LARGO ESPECTRODE
AÇÃO. IDEAL PARA SER USADO EM LOCAIS
ONDE ÁGUA E SABÃO NÃO ESTÃO
DISPONÍVEIS. VANTAGENS E BENEFÍCIOS:
SANITIZANTE DE MÃOS QUE POSSUI
EFICIÊNCIA ANTI SÉPTICA DE 99,9%
FRENTE À MAIORIA DOS GERMES
CAUSADORES DE DOENÇAS PRESENTES
NAS MÃOS; IDEAL PARA SER USADO EM
HOSPITAIS POR ENFERMEIRAS E MÉDICOS
EM LABORATÓRIOS, CONSULTÓRIOS
ODONTOLÓGICOS, FISIOTERAPEUTAS,
VETERINÁRIOS, COZINHAS INDUSTRIAIS,
ESTETICISTAS, E INDÚSTRIAS
ALIMENTÍCIAS; ATÓXICO; AÇÃO FRENTE ÀS
CEPAS: SALMONELLA CHOLERAESUIS,
STAPHYLOCOCCUS AUREUS,
PSEUDOMONAS AERUGINOSA; DEIXA AS
MÃOS SUAVES E REFRESCANTES;
PRODUTO BIODEGRADÁVEL.
CARACTERÍSTICAS FÍSICO QUÍMICAS:
ASPECTO: GEL. PH (TAL QUAL): 6,5 ? 7,5.
DENSIDADE: 0,8795 ? 0,8842 G/CM3 (25P C).
TEOR ALCOÓLICO: 70%. COMPOSIÇÃO:
ALCOHOL, ISOPROPYL ALCOHOL,
PROPYLENE GLYCOL, AMINOMETHYL
PROPANOL, METHYLPARABEN, CARBOMER,
PROPYLPARABEN, ALOE BARBADENSIS
EXTRACT, FRAGRANCE E AQUA. PRAZO DE
VALIDADE 24 MESES A PARTIR DA DATA DE
ENTREGA. DEVERÁ APRESENTAR FICHA DE
INFORMAÇÕES DE PRODUTOS QUÍMICOS ?
FISPQCONFORME NORMA
REGULAMENTADORA NBR 14725/12 E EM
CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES
PERTINENTES: DECRETO 79.094/ 05-01-
1977, LEI 8.078 (PRESIDENTE DA
REPÚBLICA)/ 11-09-1990, PORTARIA 89/ 25-
08-1994, RDC 01/ 27/11/1978. REGISTRO
MINISTÉRIOSAÚDE/MS. PRODUTO COM
REGISTRO NA ANVISA A EMBALAGEM
DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE:
ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO CONTENDO SUAS
ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE,
PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE.

1.000,00 UN CLINIX UN R$ 5,37 R$5.370,00

58 CHA CAPIM CIDREIRA 100 GR 500,00 UN CHÁ LEÃO UN R$ 6,07 R$3.035,00

59 CHÁ DE CAMOMILA PACOTE DE 100G-
constituído de frutos maduros inteiros; de
espécimes vegetais genuínos tostados e
partidos; de cor verde cinza pardacenta; com
aspecto cor, cheiro e sabor próprios; isento de
sujidades, parasitas e larvas; acondicionado
emsaco plástico transparente, atóxico,
resistente e hermeticamente vedado com
etiqueta de identificação do nome do produto,
lote e validade mínima de 10 meses a contar da
data de entrega e suas condições deverão estar
de acordo com a resolução rdc 277 de setembro
de 2005 e suas alterações posteriores; produto
sujeito a verificação no ato da entrega aos
proced. Administrativos determinados pela
ANVISA, embalagem: 500g (decreto 12.486 de
20/10/78). Produto como referência: Marata ou
produto similar a essas características.

500,00 UN MARATA UN R$ 8,39 R$4.195,00

60 CHA DE ERVA DOCE PACOTE DE 100 GR- 500,00 UN CHÁ LEÃO UN R$ 8,99 R$4.495,00

61 CHÁ MATE NATURAL A GRANEL 250 GR-
constituído de folhas novas, de espécimes
vegetais genuínos dessecados, tostados e
partido, pardacento, com aspecto cor, cheiro e
sabor próprio, isento de sujidades, parasitas e
larvas, validade mínima de 11 meses a contar
da entrega, em embalagem a granel, embalado
em caixa papel cartão, e suas condições
deverão estar de acordo com a NTA-41 (Decreto
12.486 de 20/10/78). Embalagem: caixa com
250 gramas. (61725-3 - UF 387). Produto como
referência: Matte leão ou produto similar a
essas características.

400,00 UN MATTE LEÃO UN R$ 9,54 R$3.816,00

20/04/2021 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/21229/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_222217376.html 3/6

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

72 Cortador De Legumes Industrial Grande
Material da lâmina: Alumínio Modelo que conta
com prático tripé e utiliza navalhas cambiáveis
nos cortes de 6, 8, 10 e 12mm. Ideal para
cozinhas industriais. Comprimento: 60 cm

5,00 UN COLOMBO UN R$ 98,00 R$490,00

84 DISCO ABRASIVO P/ ENCER. PRETO 410 MM
DISCO REMOVEDOR 410 MM, POSSUI
ABRASIVOS QUE RETIRAM SUJIDADES E
CROSTAS DO PISO; CONSTITUIDO DE
FIBRAS SINTÉTICASE ABRASIVO PARA
MELHOR DURABILIDADE, NA COR PRETA

150,00 UN BRALIMPIA UN R$ 14,55 R$2.182,50

86 DISCO ABRASIVO P/ ENCER. VERDE 410 MM 150,00 UN BRALIMPIA UN R$ 14,55 R$2.182,50

91 ESCOVA PARA ENCERADEIRA 350MM -
Escovas para uso em enceradeiras em tarefas
de tratamento de pisos com alto poder de
remoção das sujidades das superfícies,
comcerdas em nylon, tamanho 350mm ,
aproximadamente 1,3 kg

10,00 UN BRALIMPIA UN R$ 37,00 R$370,00

102 FARINHA DE MANDIOCA BIJU 500 GR- tipo
biju, torrada, seca, tipo 1, amarela, bijusada,
isenta de sujidades, parasitos e larvas,
substâncias estranhas ao produto ou que
alterem suas características normais (físicas,
químicas e organolépticas). Embaladas em saco
plástico atóxico transparente de 500g cada.
Produto inspecionado pelo ministério da
agricultura e/ ou ministério da saúde. O produto
deverá ser acompanhado de seu respectivo
laudo de análise microbiológica para
contaminantes físicos, químicos e biológicos
(coliformes fecais, bacillus cereus, stafilococcus
aureus) atestando a qualidade higiênico-
sanitária do produto. Produto fabricado por
processo certificado segundo as normas iso
9000. Produto como referência: Sinhá, Amafil ou
produto similar a essas características

800,00 UN AMAFIL UN R$ 3,30 R$2.640,00

104 FEIJÃO CARIOCA ESPECIAL TIPO 1/ FARDO
COM 30 KG -Natural constituído de no mínimo
95% de grãos inteiros e correspondente a
variedade no tamanho e cor, maduros, limpos e
secos. A composição centesimal aproximada
deverá ser: proteínas 20g, lipídios 1,6g
eglicídios 60,8g. Deve estar de acordo com a
legislação vigente. Embalagem primária, saco
plástico atóxico, transparente, termossoldado,
resistentedevidamente rotulado conforme
legislação vigente, com peso líquido de l(um)kg,
reembalado em saco plástico atóxico,
transparente resistente contendo 30 (trinta)kg.
Validade mínima de 06 (seis) meses e
empacotamento não superior a (trinta)dias da
entrega do produto. -O produto deve declarar
marca, prazo de validade, número de registro do
produto no órgão competente e procedência,
além de ser isento de impurezas, matéria
terrosa, parasitas, detritos animais e vegetais.
Produto como referência: Verdense, Cristal,
Cocal ou produto similar ou de melhor
qualidade.

500,00 FARDO COCAL FARDO R$ 203,00 R$101.500,00

20/04/2021 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/21229/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_222217376.html 4/6

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

109 FÓSFORO (50X1) - FÓSFORO EXTRALONGO.
DISPONÍVEL EM CAIXA COM 50
UNIDADES(FÓSFOROS), O FÓSFORO É
FABRICADO COM MADEIRA 100%
REFLORESTADA E ELABORADO COM
CLORATO DE POTÁSSIO E FÓSFORO.
PERFEITO PARA O ACENDIMENTO DE
FOGÕES E IDEAL PARA SUBSTITUIR
ISQUEIROS, O FÓSFORO É UMA OPÇÃO
SUSTENTÁVEL E DURADOURA, DENTRO
DAS NORMAS DE SEGURANÇA INOR. -
REGULAMENTAÇÕES: REAGENTES
FABRICADOS SEGUNDO A PORTARIA N2
686, DE 27 DE AGOSTO DE 1998.
GERENCIAMENTO DE RESÍDUOS DE SAÚDE
SEGUNDO A RDC N`2306 DE 7 DE
DEZEMBRO DE 2004 DA AGÊNCIA
NACIONAL DE VIGILÂNCIA. MODELO
ORIENTATIVO DA FISPQ SEGUNDO A
NORMA NBR 14725 DA ABNT E DECRETO/PR
2657/98. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER
EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO
CONTENDOSUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA
DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E
QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA:
FIAT LUX OU PRODUTO SIMILAR OU
PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.

300,00 CX FIAT LUX CX R$ 4,98 R$1.494,00

130 Lixeira 100 litros com pedal - 100%
Polipropileno - Confeccionadas em material
super resistente com todo sistema de pedal
muito bem dimensionado e extremamente leve
de ser acionado. Possuem ganchos para
fixação dos sacos de lixo. Indicados para
shopping centers, hospitais, lanchonetes e
restaurantes. Na área hospitalar pode ser
utilizada para a coleta de seringas, curativos e
outros detritosinfectantes. Para a coleta de telas
de mictório, papéis e outros, sem o contato
direto do operador.

30,00 UN JAGUAR UN R$ 106,00 R$3.180,00

133 LUVA APLICADOR DE CERA 45CM Luva de
reposição para aplicador de cera. A utilização
do sistema aplicador de cera proporciona
melhores condições de trabalho aooperador e
diminui o desperdício de materiais. O suporte
para fibra reduz a necessidade de contato direto
das mãos com os produtos e facilita a remoção
da sujeira agarrada no piso. Cor: branco.
Tamanho: 45 cm. A embalagem deverá conter
externamente: Rotulo com de Identificação do
Produto contendo suas especificações,
procedência e quantidade. Produto de
referência: BRALIMPIA ou produto similar
ouproduto de melhor qualidade.

30,00 UN BRALIMPIA UN R$ 18,95 R$568,50

148 MARGARINA C/ SAL 1 KG-(DELICIA, QUALY)
OU PRODUTO SIMILAR À ESSAS
CARACTERÍSTICAS: MARGARINA VEGETAL
COM SAL E COM O POTE DE 01KG. LIVRE
DE GORDURAS TRANS, ORIUNDA DE ÓLEO
VEGETAL COMESTÍVEL, CONTENDO
VITAMINAS, AÇÚCAR E CLORETO DE SÓDIO
DENTRO DOS PADRÕES LEGAIS.
COMPOSIÇÃO CENTESIMAL APROXIMADA
DEVERA SER: PROTEÍNAS0,1G, LIPÍDIOS 60
A 80G E GLICÍDIOS 0,0G, 1.500 UI DE
VITAMINA A, CREMOSA, COM ADIÇÃO DE
SAL, PRODUZIDA E EMBALADA DENTRO
DAS NORMAS QUE DETERMINA A
LEGISLAÇÃO.EMBALADA PRIMÁRIA EM
POTES PLÁSTICOS CONTENDO 01KG
DEVIDAMENTE ROTULADA
CONFORMELEGISLAÇÃO VIGENTE.
VALIDADE MÍNIMA DE 04 (QUATRO) MESES
E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30
(TRINTA) DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.
O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE
COMO VOLUME INTERNO INTACTO, SEM
QUALQUER ALTERAÇÃO FÍSICA NA
CONSISTÊNCIA.

1.200,00 UN DELICIA UN R$ 10,34 R$12.408,00

20/04/2021 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/21229/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_222217376.html 5/6

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

154 MOLHO MADEIRA 340G/SACHE- Ingredientes:
champignon, vinho tinto seco, amido
modificado, manteiga sem sal, cebola em pó,
sal, extrato de carne, acidulante ácidolático,
corante caramelo, realçador de sabor glutamato
monossódico e conservador sorbato potássio.
NAO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS:
CONTÉM DERIVADOS DE LEITE. Produto de
referência: Fugini, Knnor, Maggi, Predilecta ou
produto similar ou de melhor qualidade.

250,00 UN MAGGI UN R$ 2,68 R$670,00

156 OLEO DE SOJA CX C/20 UNIDADES 260,00 CX SINHÁ CX R$ 134,00 R$34.840,00

157 ORÉGANO DESIDRATADO 500G- desidratado,
constituído de folhas sãs, ovaladas secas,
limpas, de cor verde pardacenta. Acondicionado
em pacote plástico, íntegro, atóxico, resistente,
fechado e limpo, peso líquido de 05g. Validade
mínima de 12 (doze)meses. Rotulagem de
acordo com a legislação vigente. No ato da
entrega, a validade mínima deverá ser iguai ou
superior a 80% do prazo total da validade,
contado a partir da data de sua fabricação,
pacote de 500g. Produto de referência: Kitano,
Siamar, Olívia ou produto similar ou de melhor
qualidade.

50,00 U UN KITANO UN R$ 19,98 R$999,00

170 PAPEL ALUMINIO 45 CM X 7,5 MT 500,00 UN BOREDA UN R$ 3,74 R$1.870,00

202 SABÃO EM BARRA 200 GR PACOTE 5
UNID,glicerinado, neutro,composto de sebo
bovino, óleo de babaçu, hidróxido de
sódio,glicerina, branqueador óptico,
água,cargas, sequestrantes e corantes. Teor de
voláteis 24% e com 40% de ácidos graxos, no
mínimo, pacote com 5 unidades. Produto de
referência: Ypê ou produto similar ou de melhor
qualidade.

400,00 PCT YPÊ PCT R$ 5,99 R$2.396,00

203 SABÃO EM PÓ, AZUL, 1 QUALIDADE
acondicionado em caixa resistente de 1 Kg.
PRODUTO DE REFERENCIA: OMO, YPE
PREMIUM, ARIEL OU PRODUTO SIMILAR OU
DE MELHOR QUALIDADE.

360,00 CX ARIEL CX R$ 5,79 R$2.084,40

217 SUCO DE CAJU 500 ML-SUCO
CONCENTRADO DE CAJU - suco concentrado
industrializado- sabor caju pasteurizado, sem
corantes artificiais, com conservação fora de
refrigeração, vitaminado ou com vitaminas e/ou
sais minerais. Não contendo glúten,não
fermentado, não alcoólico e em garrafas
plásticas. Sem adição de açúcar. Embalagem
deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem da
data de fabricação, prazodevalidade e registro
no ministério da saúde. Embalagem de 500 ml.
Período de validade de no mínimo 1 ano.
Produto de referência: Maguary, Da Fruta, Valle
ou produto similar ou de melhor qualidade.

500,00 UN DA FRUTA UN R$ 3,40 R$1.700,00

218 SUCO DE MARACUJA 500 ML - SUCO
CONCENTRADO DE MARACUJA - suco
concentrado industrializado - sabor maracuja
pasteurizado, sem corantes artificiais, com
conservação foraderefrigeração, vitaminado ou
com vitaminas elou sais minerais, Não contendo
glúten, não fermentado, não alcoólico e em
garrafas plásticas. Sem adição de
açúcar.Embalagem deverá ser atóxica com
dizeres de rotulagem da data de fabricação,
prazo de validade e registro no ministério da
saúde. Embalagem de 500 ml. Períodode
validade de no mínimo 1 ano. Produto de
referência: Maguary, Da Fruta, Valleouproduto
similar ou de melhor qualidade.

500,00 UN DA FRUTA UN R$ 6,00 R$3.000,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram
esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 20/04/2022 , a contar do dia 19/04/2021 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO
02.056.778/0001-48

20/04/2021 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/21229/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_222217376.html 6/6

HC JUNQUEIRA
24.719.981/0002-70